1/1

ERRATA AO EDITAL Nº 08/2019/PROEX
EDITAL DE INGRESSO NOS CURSOS DE PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU NA

MODALIDADE DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA DA UNIVILLE

A Pró-Reitora de Extensão e Assuntos Comunitários da Universidade da Região de Joinville –
Univille, no uso de suas atribuições, torna pública a abertura do processo de ingresso nos cursos
de Pós-Graduação lato sensu e em disciplina isolada na modalidade de Educação a Distância, para
os períodos de inscrições e matrículas descritas no item I do presente edital, bem como a solicitação
de dispensa de disciplina.

1. DO CRONOGRAMA DE INSCRIÇÃO E MATRÍCULA
1.1. Os processos de que trata o presente Edital serão desenvolvidos de acordo com o cronograma

abaixo:

Onde se lê:

Período de inscrição, de matrícula
(pagamento) e assinatura do contrato

Início das aulas

1º período  02/12/2019 até 02/03/2020 26/02/2020

2º período  09/03/2020 até 30/03/2020 23/03/2020

3º período  06/04/2020 até 27/04/2020 20/04/2020

4º período  04/05/2020 até 25/05/2020 18/05/2020

5º período  01/06/2020 até 22/06/2020 15/06/2020

6º período  29/06/2020 até 27/07/2020 20/07/2020

7º período  03/08/2020 até 24/08/2020 17/08/2020

8º período  31/08/2020 até 21/09/2020 14/09/2020

9º período  28/09/2020 até 19/10/2020 13/10/2020

10º período  26/10/2020 até 16/11/2020 09/11/2020

Leia-se:

Período de inscrição, de matrícula
(pagamento) e assinatura do contrato

Início das aulas

1º período  02/12/2019 até 02/03/2020 26/02/2020

2º período  09/03/2020 até 30/03/2020 23/03/2020

3º período  06/04/2020 até 27/04/2020 20/04/2020

4º período  04/05/2020 até 25/05/2020 18/05/2020

5º período  01/06/2020 até 22/06/2020 15/06/2020

7º período  03/08/2020 até 31/08/2020 24/08/2020

8º período  31/08/2020 até 28/09/2020 21/09/2020

9º período  28/09/2020 até 26/10/2020 19/10/2020

10º período  26/10/2020 até 23/11/2020 16/11/2020

Permanecem inalteradas as demais disposições contidas no Edital Nº 08/2019/PROEX

Joinville, 01/07/2020.

Prof.ª Dra. Patrícia Esther Fendrich Magri

Pró-Reitora de Ensino